ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015

   Página 1 de 1

EDITAL Nº 026/2016
REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

AIRTON LUIZ ARTUS, Prefeito Municipal de Venâncio Aires, no uso de suas atribuições legais, nos

termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e suas emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS DA LISTA DE PRÉ-CLASSIFICAÇÃO, E LISTA FINAL DE

CLASSIFICAÇÃO PRÉ-SORTEIO DOS CARGOS SEM 2ª ETAPA (sem Prova de Títulos), quais sejam,
Agente de Cadastro, Agente de Inspeção Sanitária, Agente Escolar, Agente Fiscal de Posturas, Analista
Ambiental, Assistente Contábil, Atendente de Unidade de Saúde, Cirurgião-Dentista Comunitário,
Enfermeiro, Engenheiro de Minas, Fiscal Tributário, Instrutor de Esportes, Médico do Trabalho, Médico
Ginecologista e Obstetra, Médico Psiquiatra, Médico Veterinário, Monitor de Educação Infantil, Psicólogo,
Psicólogo Organizacional e Secretário de Escola: Embora não tenham sido interpostos recursos contra a Lista
de Pré-Classificação divulgada em 22/01/2016, a Lista Final de Classificação Pré-Sorteio dos Cargos sem 2ª
etapa, Anexo I deste Edital, encontra-se devidamente processada com as alterações decorrentes da identificação
de divergência no processamento das informações. O Parecer de Ofício encontra-se disponível junto à Prefeitura
Municipal de Venâncio Aires.

2. CONVOCAÇÃO PARA O SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE DOS CARGOS SEM 2ª ETAPA:

Ficam convocados os candidatos, com notas empatadas nos cargos de AGENTE DE CADASTRO, ANALISTA
AMBIENTAL, ENFERMEIRO E MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, para o Ato Público de SORTEIO a
realizar-se no dia 15/02/2016, às 14h (horário de Brasília), na Sala de Reuniões do Centro Administrativo da
Prefeitura Municipal de Venâncio Aires, situada na Rua Osvaldo Aranha, nº 634, Bairro Centro, no Município de
Venâncio Aires. Os candidatos com notas empatadas constam no Anexo I deste Edital, destacados com asterisco
(*) ao lado da coluna de classificação.

2.1. A presença do candidato ao Sorteio Público não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se
presentes ou serem representados (por meio de ato formal). O não comparecimento (ou de seu representante)
caracterizar-se-á como concordância com o resultado obtido.

3. RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA DE TÍTULOS para os Cargos com 2ª Etapa (Prova de

Títulos), quais sejam, Professor de Educação Especial, Professor de Educação Física, Professor de Ensino
Fundamental Séries Finais - Ciências, Professor de Ensino Fundamental Séries Finais - Matemática e
Supervisor Escolar, conforme relatório de notas, Anexo II deste Edital.

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos contra os Resultados Preliminares da Prova de
Títulos, ora divulgado, poderão encaminhá-los nos dias 15, 16 e 17/02/2016, em conformidade com o disposto no
Capítulo VIII do Edital nº 127/2015, via SEDEX, para o endereço da OBJETIVA CONCURSOS LTDA - Rua
Casemiro de Abreu, nº 347, Bairro Rio Branco, Porto Alegre/RS, CEP 90.420.001.

4. Os Anexos deste Edital encontram-se divulgados no Quadro de Publicações Oficiais do Município,

bem como, em caráter meramente informativo, na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e
www.venancioaires.rs.gov.br.

5. A Lista de Classificação Final e a Homologação Parcial do Concurso Público para os Cargos sem 2ª
Etapa; assim como a Lista de Pré-Classificação dos Cargos com 2ª Etapa, serão divulgados em 25/02/2016.

Município de Venâncio Aires, 12 de fevereiro de 2016.

AIRTON LUIZ ARTUS,
 Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

Mara Rosane da Silva Huyer
Secretária de Administração Interina

http://www.objetivas.com.br/
http://www.venancioaires.rs.gov.br/